
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N°    13 
del 08.06.2012 
 
Oggetto: 

Richiesta applicazione L.R. n.21/2011 “Interventi in Zona “A” Sig. Calvisi 
Sebastiano”.- 
 

 
L’anno    2012                  addì     08        del mese di  giugno  alle ore     18,00        nella Sala 
Consiliare del Comune di Posada. 
Alla   1^ convocazione di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 
 
SINDACO  TOLA ROBERTO             PRESENTE                                                    
                                                                                                             
 
 
CONSIGLIERI 
 

 
PRESENTI 

 

 
ASSENTI 

   
COSTAGGIU RICARDO A.S. 
DELEDDA ENNIO N. 
DEMURU ANTONELLO M. 
DEPALMAS GIOVANNA A. 
FLORIS PATRIZIA 
MANGIA PAOLA G. 
PORCHEDDU DONATELLA 
RUIU SALVATORE 
SATTA SERGIO FRANCESCO 
VARDEU EMILIO 
VENTRONI MARCO A. 
VENTRONI MAURIZIO 

 
SI 
SI 
- 
SI 
SI 
- 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
 

 
 
 
SI  
     
 
SI 
 

 
PRESENTI N.     11                      ASSENTI N.   2 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. Tola Roberto  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE    Dr.ssa DELEDDA Graziella 
Il Presidente nomina scrutatori i Sig.______________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la richiesta, pervenuta a firma del Sig. Calvisi Sebastiano di Posada, con la quale chiede 
l’adozione della delibera da parte del Consiglio Comunale attestante che l’immobile di sua 
proprietà, sito in Via Marconi, n.4, censito al N.C.E.U al Foglio 73, Mappale 211, Sub.2 è  stato 
realizzato meno  di 50 anni fa e che la struttura contrasta con i caratteri e tipologie del contesto 
dell’intervento;; 
-che è suo intendimento procedere all’ampliamento dell’immobile per motivi igienico sanitari; 
Evidenziato che l’ampliamento può essere realizzato ai sensi della L.R. n.21/2011; 
Visto l’art.2 comma 7della L.R. n.21/2011 il quale recita: Tale contrasto è espressamente dichiarato 
con deliberazione del Consiglio Comunale del Comune competente – In assenza di tale 
deliberazione, l’art.2 non si applica nelle zone urbanistiche omogenee “A”; 
Considerata la fattibilità dell’intervento e l’uniformità con le N.T.A del vigente PUC; 
Evidenziato che il Consiglio è tenuto a deliberare il contrasto con i caratteri architettonici e 
tipologici del contesto oggetto di intervento; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs 267/00: 
-del Responsabile del Servizio Urbanistica “favorevole sulla regolarità tecnica” Busacchi m. 
UNANIME 
DELIBERA 
-di dichiarare il contrasto con i caratteri architettonici e tipologici del contesto dell’intervento con 
l’immobile di cui al Foglio 73, mappale 211, sub 2 di proprietà del Sig. Calvisi Sebastiano, sito nel 
Centro Storico ( zona A) di Posada. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
        IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     TOLA ROBERTO                                                               DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal 21.06.2012 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               Deledda Graziella 
  
 

        
 
 



 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


